
  

 

 

Czcigodny Księże Proboszczu, 

 w ciągu ostatnich dwóch lat Centrum Służby Rodzinie stało się głównym ośrodkiem  
w regionie łódzkim świadczącym wsparcie rodzinom uciekającym z Ukrainy przed skutkami wojny. 
Jednocześnie w tym czasie nie tylko nie zaniedbaliśmy dotychczasowej pomocy względem polskich 
rodzin, ale wciąż ją rozwijamy. W ostatnim czasie z różnorodnej i kompleksowej pomocy 
pracowników oraz wolontariuszy CSR skorzystały tysiące osób.  

 Widząc liczne potrzeby rodzin w kryzysie zaraz po świętach Wielkiej Nocy zostanie przez nas 
otworzony hostel dla rodzin w kryzysie bezdomności „Nowy Początek”, który będzie mieścił się w 
budynku po byłym schronisku dla osób bezdomnych przy ul. Gałczyńskiego w Łodzi. Będzie to 
miejsce aktywizujące dla rodzin, szczególnie matek i ojców z małymi dziećmi, które znalazły się w 
kryzysie mieszkaniowym i potrzebują kompleksowego wsparcia, aby na nowo mogły powrócić na 
rynek pracy i aktywności społecznej.  

 Przy Centrum Służby Rodzinie znajduje się także Dom Samotnej Matki. Prowadzimy również 
m.in. Archidiecezjalny Ośrodek Adopcyjny, Świetlicę Środowiskową, dwie mobilne łaźnie dla osób 
bezdomnych, Uliczną Misję Medyczną, Łódzkie Centrum Wielokulturowe, bezpłatną Szkołę 
Rodzenia oraz wiele warsztatów i kursów dla rodziców, poprzez które mogą podnosić oni swoje 
kompetencje rodzicielskie. Niezmiennie działa także Punt Pomocy Charytatywnej. W ramach tego 
punktu, może Ksiądz skierować do nas ubogie matki w ciąży i rodziców z małymi dziećmi. W 
zależności od dysponowanych środków finansowych, przekażemy im wyprawki, odzież oraz paczki 
ze środkami czystości i artykułami żywnościowymi. Nasze podopieczne mogą także uczestniczyć w 
zajęciach Szkoły Rodzenia i skorzystać z pomocy psychologicznej i prawnej. Natomiast w „Butiku 
Pełnym Dobra” osoby potrzebujące mogą otrzymać odzież, a dzieci również pomoce szkolne.  

 Osoby potrzebujące wsparcia psychologicznego i terapeutycznego, może Ksiądz skierować 
do naszej poradni psychologiczno-terapeutycznej, w ramach której w środy i piątki (w godz. od 
16.00 do 19.00) działają również bezpłatne dyżury naszych specjalistów.  

Wszystkie nasze działania nie byłyby możliwe, bez wsparcia parafian księdza Proboszcza, które 
tradycyjnie odbywa się poprzez dwie zbiórki do puszek: 

- w najbliższą niedzielę 17 marca 2024 r. odbędzie się zbiórka na Fundusz Obrony Życia 
-  natomiast w grudniu ubiegłego roku odbyła się zbiórka na Fundusz Ochrony Macierzyństwa  

Wpłat prosimy dokonywać na odrębne konta z dopiskiem nazwy parafii (lub w kasie CSR): 

  - Fundusz Obrony Życia - 53 1140 1108 0000 2026 3800 1006 

  - Fundusz Ochrony Macierzyństwa - 26 1140 1108 0000 2026 3800 1007 
 

W imieniu naszych podopiecznych dziękuję za wszelkie wsparcie,  
obiecując modlitwę za wszystkich naszych ofiarodawców. 

 
 

ks. Arkadiusz Lechowski 
   dyr. Centrum Służby Rodzinie 


